
Pror. Fadda pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 670 del 10/06/2011

OGGETTO: Proroga contratto d’opera libero professionale con un Esperto
Informatico, presso l’Azienda Sanitaria di Nuoro

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con deliberazione n. 1066 del 16.07.2008 era stato conferito
un incarico con contratto d’opera libero professionale al sig. Davide Fadda, nato in
Nuoro il 03.08.1972, Esperto Informatico, per le motivazioni ivi esposte;

CHE con deliberazione n. 733 del 29.04.2010 si è proceduto alla proroga del
contratto di cui sopra per un periodo di dodici mesi, fino al 30.04.2011;

VISTA la nota prot. n. 6153 del 11.04.2011 con la quale il dr. Gianfranco
Bussalai, Responsabile del Sistema Informativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
chiede la proroga del contratto suddetto al fine di garantire continuità alle diverse
attività attualmente in corso, quali: virtualizzazione dei sistemi, progetto TAO con
farmacie territoriali, supporto sistemistica nella gestione delle sale server, supporto
tecnico nella gestione delle sale server, supporto per le attività di controllo del projet
financing, attuazione degli obblighi in ambito di sicurezza e privacy, progetto INFRAS
etc..;

ATTESO che l’art. 7 del D. Lgs.vo 165/2001, modificato dall’art. 13 del D.L.
10.01.06, n. 4 precisa che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in
servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali, con
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad
esperti di provata competenza determinando, tra l’altro, durata, luogo, oggetto e
compenso della collaborazione";

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato ed in accoglimento dell’istanza ora
richiamata, di autorizzare la proroga dell’incarico in essere con il sig. Davide Fadda
per un periodo di un anno, fino al 30.04.2012;

VISTO il D. Lgs.vo 165/01;

VISTA la L. R. 28.07.2006, n. 10;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;



Pror. Fadda pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del
15.09.2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.
941 del 17.06.2010;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

 Di prorogare il contratto d’opera libero professionale con il sig. Davide Fadda,
nato in Nuoro il 03.08.1972, in qualità di Esperto Informatico, per un periodo di
dodici mesi a decorrere dal 01.05.2011, presso il Sistema Informativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

 Di corrispondere al sig. Fadda un compenso di € 2.750,00 con cadenza
mensile;

La spesa derivante dal presente provvedimento farà carico sul conto del
piano dei conti dell’esercizio finanziario 2011.

Di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e il
Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi Estensore della delibera

f.to Giovanna Chierroni



Pror. Fadda pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 10/06/2011.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

● Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


